
Životopis 

Světla Půčková 

se narodila 21. března 1947 v Brně manželům Boženě a Františkovi Šterclovým. V 
Brně, kde vyrůstala spolu se svou mladší sestrou Danou, také vychodila v roce 1962 
základní školu, roku 1965 se vyučila elektromechaničkou a poté nastoupila na své 
první pracovní místo. 

Od roku 1965 vystřídala profese elektromechaničky, administrativní pracovnice, 
elektrotechničky, zemědělské dělnice, prodavačky či referentky. Při zaměstnání 
odmaturovala i vystudovala vysokou školu. 

V roce 1986 paní Světla Půčková zahájila vysněnou pedagogickou dráhu na 
základních školách v Brně, kde také na Masarykově univerzitě vystudovala učitelství 
všeobecně vzdělávacích předmětů – dějepis a pedagogika volného času, které 
doplnila rozšiřujícím studiem českého jazyka a literatury.  

V roce 1995 se přestěhovala do severních Čech. Nejprve učila na Základní škole 
v Kamenickém Šenově a poté se stala středoškolskou pedagožkou na Střední 
průmyslové škole v České Lípě. V září roku 2013 se přesunula kousek dál a začala 
vyučovat český jazyk a literaturu a německý jazyk na Základní škole v Pátově ulici, kde 
působila až do roku 2016. Ale svou lásku vzdělávat děti dlouho neopustila, do školy se 
vrátila nejdříve jako školní asistentka a později jako asistentka pedagoga, která 
pomáhá při vzdělávání žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. Navíc se ujala 
i výuky německého jazyka a zvládla i distanční vzdělávání žáků, kteří nemohli v době 
pandemie navštěvovat školu. 

Paní Světla nezahálí ani ve svém volném čase. Mezi její zájmy patří turistika, je 
členkou Klubu českých turistů, a především četba. Důkazem toho je i ocenění, které 
získala. Za 537 vypůjčených knih v roce 2010 se stala Čtenářem roku 2011 
Libereckého kraje.  

Kolegové ve škole si jí váží za její milou povahu, spolehlivost i vstřícné a kolegiální 
chování a navrhli ji na udělení titulu Českolipský pedagog 2021.  

 


